INDICAÇÃO Nº 472/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a pavimentação asfáltica das ruas que ainda não foram pavimentadas, no bairro Portal do Ipiranga e a instalação de galerias de águas pluviais. E que faça gestões junto a Copasa para verificar a falta de instalações de rede de água e esgoto nas vias, do referido bairro, para que se execute as obras antes do trabalho de pavimentação.

JUSTIFICATIVA

Algumas vias do bairro Portal do Ipiranga ainda são de terra, o que causa muitos transtornos em períodos de tempo seco, como a poeira dentro das casas, ocasionando muita sujeira, além do aparecimento de doenças respiratórias, em crianças, adultos e idosos.

A Copasa deve fazer a instalação das redes de água e esgoto para evitar que depois da pavimentação, as vias sejam quebradas danificando o asfalto.

Sala das Sessões, 29 de Junho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE